(Cod- Vaf. Christ. 453 [früher 1316. 16277 M 49. 49' saee. X.)

vintiarum archiepiscopi, Lugdunensis scilicet atque Bituricen-

sis, Rothomagensis, Turonensis, Vesoncionensis, Darensis*^,

Vienensis, Treverensis, Remensis, Coloniensis, non longe a

civitate TuUensium in villa, que dicitur Sapouaria'\ positi ibi-

que resedissemus, ut sub timore omnipotentis Dei que saluti

nostrae et saluti '^ populorum sub manu et regimine nostro

positorum convenirent tractaremus, inter alia, que Deo dis-

ponente tractata sunt queque etiam suo tempore una cum
reliquis coepiscopis et fratribus nostris subtilius discernenda
tractare adhuc disposuimus, haec pauca capitula collegio

fratrum relegenda digne subnotare credidimus.

Cap. I. Sicut in vestra sancta synodo frequentius dif-

finitum est et piissimis*^ imperatorum capitulis continetur,

de rebus ecclesiarum ita a nobis secundum auctoritatem

sanctorum patrum deliberatum et firmatum est, ut, si quis

res eclesie debitas vel proprias occupaverit, retinuerit et

agnito iuri® ecclesiae non statim eas restituerit aut in iudi-

cium episcopale venire distulerit, usque restitutas ipsas res

communione privetur; item quod is*, qui res ecclesie tenet,

ammonitus" iudicium declinaverit, quousque ad discussionem

veniet aut ipsas res restituet'', communione privetur ; item

a) sive Arelatensis am Rande von späterer Hand. b) Anno
DCCCLV. desgl. c) salute c. d) piissimus c. e) iure c. f) is

corr. von gleicher Hand aus si. g) amonitus c. h) restituat c.

1) Darauf weisen die Worte 'vestra synodus' und 'fratemitas vestra'.

2) Das Blatt, auf dessen Inhalt Bethmann, Archiv XII, 281 aufmerksam
machte, ist in die Hs. saec. XII. und saec. XVI. eingebunden.
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sit'*^ dan-(fol. 49') ti, accipienti adque subscribenti ana-

thema*.
Cap. 11.'^ lain praesenti auno^ cum aliquibus fratribus

nostris in Valentinensi'^ synodo*' propter communem pacem
et correptionem delinquentium, maxime ut^ rapiua^, que
ex longa consuetudine, quasi non sit culpa, pamäpendun-
tur, de quibus fraternitas vestra, ut conprimerentur, fre-

quentius scriptis et dictis aelaboravit^-^, capitula quedam
confecta sunt, que deinceps, ut^ firmius serventur iterum
relegere et ad notitiam multoruni proferre decrevimus,

visumque nobis est, ut hü, qui rapinis et depraedationibus
actenus oj^eram dederunt, liumili et^ ... —

Nur scheinbar stellen sich der zeitlichen Ansetzung
Schwierigkeiten entgegen. 'lam praesenti anno ... in

Valentinensi synodo . . . capitula quaedam confecta sunt',